A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE tornar
público a Lista dos Projetos de Extensão: Resultado do recurso referente ao enquadramento dos projetos de Extensão, do Edital 015/2023 - PROIEX da UNEB.

LISTA DOS PROJETOS

DCVI - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA VIDA - CAMPUS I – SALVADOR

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230013
USANDO A VÍDEO-OTOSCOPIA PARA ENSINAR ANATOMIA DA ORELHA

(OUVIDO) A ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO DA ÁREA DE SAÚDE
DEFERIDO

15230067
HIGIENE DAS MÃOS EM INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR: CONTRIBUIÇÕES

DA PESQUISA PARA A PRÁTICA ASSISTENCIAL EM SAÚDE
DEFERIDO

DCHI - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS I – SALVADOR

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230222 XIII ENCONTRO DE TURISMO DE BASE COMUNITÁRIA E ECONOMIA SOLIDÁRIA DEFERIDO

15230266 CIDADANIA E EDUCAÇÃO FISCAL (CEF) DEFERIDO

15230317 NÚCLEO DE COMPETIÇÃO JURÍDICA - NCJ DEFERIDO

DEDCI - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS I – SALVADOR

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230150
X CAFÉ CIENTÍFICO - CONSTRUÇÃO DE CONHECIMENTO NA PSICOLOGIA:
POSSIBILIDADE E LIMITES DA CONSTRUÇÃO DO SABER PSICOLÓGICO NA

FORMAÇÃO ACADÊMICA.
DEFERIDO

15230356
ORÍ: PRÁTICAS INTEGRATIVAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE - ACOLHIMENTO

PEDAGÓGICO E SOCIOEMOCIONAL NO CONTEXTO ACADÊMICO E DE GESTÃO
DO DEDC-I

DEFERIDO

15230428 GRUPO DE ESTUDO EM METAFISICA, ENSINO E LINGUAGEM DEFERIDO

DEDCII - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS II – ALAGOINHAS

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230003
ENSINAR/APRENDER HISTÓRIA NO SÉCULO XXI: OLHARES FORMATIVOS E

INVESTIGATIVOS
DEFERIDO

DCETII - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - CAMPUS II – ALAGOINHAS

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230121 ENGEO - RESGATANDO O ENSINO DE GEOMETRIA NAS ESCOLAS PÚBLICAS DEFERIDO

DTCSIII - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS SOCIAIS – JUAZEIRO

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230187
PSICOLOGIA EM AÇÃO: ATENDIMENTOS PSICOLÓGICOS PARA A COMUNIDADE

ACADÊMICA DO DTCS III – UNEB – MODALIDADE ON-LINE
DEFERIDO

DCHIII - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS III – JUAZEIRO

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230079 DIVERSIDADE NA UNIVERSIDADE DEFERIDO

15230108 BLOG DO NEDUCOM DEFERIDO

DCHV - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS V - SANTO ANTÔNIO DE JESUS

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230040 O TEXTO DRAMÁTICO E O TEXTO ESPETACULAR NO ENSINO DEFERIDO

DEDCVIII - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS VIII - PAULO AFONSO

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230004
PROJETO LEITURA, ESCRITA, NUMERALIZAÇÃO PARA CRIANÇAS DA

ASSSOCIAÇÃO PINHÃO ROXO – SIRIEMA- PAULO AFONSO- BA.
DEFERIDO

DEDCX - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS X - TEIXEIRA DE FREITAS

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230183
FEIRA DA AGRICULTURA FAMILIAR AGROECOLÓGICA E ECONOMIA SOLIDÁRIA

DA UNEB/CAMPUS X 2023
DEFERIDO

15230363
– ALFALETRAÇÃO: ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO COM ÊNFASE EM

FONOLOGIA E PROSÓDIA.
DEFERIDO

DEDCXI - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XI – SERRINHA

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230273 INTRODUÇÃO AO PACOTE OFFICE E NOÇÕES DE INFORMÁTICA BÁSICA DEFERIDO

15230282 MONITORIA DE EXTENSÃO LIEGEO DEFERIDO

15230289
III SIMPÓSIO REGIONAL DO GETEL, IV SEMINÁRIO DO GETEL, II COLÓQUIO

INTERNACIONAL DO GETEL
INDEFERIDO

15230292 NAI EM AÇAO: IV CIRCUITO DE AÇÕES ( IN) FORMATIVAS INDEFERIDO

DEDCXII - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - CAMPUS XII – GUANAMBI

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230215 DOENÇAS INFECTO-PARASITÁRIAS NEGLIGENCIADAS DEFERIDO

15230310 ENGLISH FOR YOU DEFERIDO

15230435
DIREITO NOVO: ANÁLISES LEGISLATIVAS E SEUS IMPACTOS SOCIAIS NA

PROTEÇÃO DE DIREITOS HUMANOS
DEFERIDO

DCHTXVII - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XVII - BOM JESUS DA LAPA

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230087 REVISTA ENCANTAR: EDUCAÇÃO, CULTURA E SOCIEDADE DEFERIDO

DCHTXVIII - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XVIII – EUNÁPOLIS

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230016
A LEITURA, A INTERPRETAÇÃO E A ESCRITA COMO PRÁTICAS DO

LETRAMENTO.
DEFERIDO

15230162
FÓRUM SOCIAL DE ARRAIAL D´AJUDA (FSAA) - UMA ANÁLISE DO PODER

EXECUTIVO ENTRE OS ANOS DE 2017 A 2022.
DEFERIDO

DCHTXXIII - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E TECNOLOGIAS - CAMPUS XXIII – SEABRA

INSCRICAO TITULO DA PROPOSTA RESULTADO

15230209 LIBERTA PRETA V EDIÇÃO DEFERIDO

Salvador, 27 de março de 2023.

Rosane Vieira
Pró-Reitora de Extensão da UNEB